
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII.    2026 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Człuchowie na 2026 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Człuchowie na 2026 rok: 

1) Komisji Planowania, Budżetu i Infrastruktury Miejskiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Spraw Społecznych, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Kultury, Edukacji,  i Sportu, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D689A6F-050D-4E58-B2E6-F02C5D5711FF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII.    2026 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI PLANOWANIA BUDŻETU I INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ NA 
2026 ROK 

Lp. Termin  
posiedzenia Tematyka posiedzenia 

1. Styczeń  
1.Opracowanie planu pracy Komisji Budżetowej na 2026 rok. 
2.Monitorowanie realizacji głównych inwestycji – zgodność z 
harmonogramem rzeczowo – finansowym  

2. Luty 

1.Stan zasobów komunalnych 
2.  Liczba lokali, pustostany, lokale socjalne - stan techniczny, harmonogram 
remontów 
3.Bieżąca ocena z realizacji inwestycji - zgodność z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym 
4.Opiniowanie projektów uchwał oraz rozpatrzenie wniosków. 
5.Informacja na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych do 
budżetu Miasta – złożone wnioski i realizowane programy inwestycyjne 
6.Sprawy bieżące 

3. Marzec 

1.Analiza finansowa realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. 
2.Utrzymanie czystości i porządku 
a) koszenie, sprzątanie terenów publicznych, obsługa koszy, czystość ulic 
b) koszty i ocena akcji zima 
3.Bieżąca ocena z realizacji inwestycji - zgodność z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym 
4.Opiniowanie projektów uchwał oraz rozpatrzenie wniosków. 
5.Informacja na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych do 
budżetu Miasta – złożone wnioski i realizowane programy inwestycyjne 
6.Kwartalny przegląd inwestycji w terenie 
7.Sprawy bieżące 

4. Kwiecień 

1.Analiza sprawozdania z przebiegu współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi w 2025 roku. 
2.Bieżąca ocena z realizacji inwestycji - zgodność z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym 
3.Opiniowanie projektów uchwał oraz rozpatrzenie wniosków. 
4.Informacja na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych do 
budżetu Miasta – złożone wnioski i realizowane programy inwestycyjne 
5.Sprawy bieżące 

5/6. Maj / Czerwiec 

1.Sprawozdanie o Stanie gminy za rok 2025 
2.Sprawozdanie z budżetu za 2025r. 
3.Sprawozdanie z działalności spółek miejskich za rok 2025 (ocena 
sprawozdań finansowych oraz Sprawozdań z działalności Zarządu ) 
·Opiniowanie sprawozdań przedstawicieli Gminy miejskiej w Spółce 
Przedsiębiorstwo Komunalne  
·Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu przez Miejski Dom Kultury 
oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
4.Bieżąca ocena z realizacji inwestycji - zgodność z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym 
5.Kwartalny przegląd inwestycji w terenie 
6.Opiniowanie projektów uchwał oraz rozpatrzenie wniosków. 
7.Sprawy bieżące. 

7/8 Lipiec/ Sierpień 1.Bieżąca ocena z realizacji inwestycji - zgodność z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D689A6F-050D-4E58-B2E6-F02C5D5711FF. Projekt Strona 1



2.Opiniowanie projektów uchwał oraz rozpatrzenie wniosków. 
3.Informacja na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych do 
budżetu Miasta – złożone wnioski i realizowane programy inwestycyjne 
4.Sprawy bieżące 

9/10. Wrzesień/Październik 

1.Budżet za I półrocze 
 a) wykonanie planu 
 b) analiza zagrożeń 
 c) spodziewane przekroczenia 
2.Opracowanie wniosków do budżetu na 2026 rok – do 10 października 
3.Bieżąca ocena z realizacji inwestycji - zgodność z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym 
4.Kwartalny przegląd inwestycji w terenie 

   11. Listopad 

1.Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na 2026 rok. 
2.Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych do budżetu 
gminy. 
3.Analiza funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Człuchowie w 2025 roku 
5.Zaopiniowanie wniosków poszczególnych Komisji Rady Gminy Miejskiej 
Człuchów do projektu uchwały budżetowej na 2026 rok 
6.Bieżąca ocena z realizacji inwestycji - zgodność z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym  

12 Grudzień 

1.Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2026 rok oraz projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Człuchów. 
2.Analiza i ostateczna ocena projektu Budżetu Gminy na 2026 rok 
3.Bieżąca ocena z realizacji inwestycji - zgodność z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym 
4.Kwartalny przegląd inwestycji w terenie 

w ciągu całego roku 
1.Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 
5.Dokonywanie rozstrzygnięć w bieżących sprawach. 
6.Kwartalna wizytacja na  

Termin oraz tematyka posiedzenia zawarta w ramowym planie pracy, może być zweryfikowana na skutek 
potrzeb          wynikających z bieżącej działalności. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D689A6F-050D-4E58-B2E6-F02C5D5711FF. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII.    2026 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2026 ROK 

I kwartał: 

1. Zatwierdzenie planu pracy komisji na 2026 r. 

2. Sprawozdanie MOPS z działalności za 2025 r. 

3. Informacja o realizacji Programu Wspierania Rodzin w 2025 r. 

4. Informacja na temat planu działania Klubu Senior + na 2026 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy za 2025 r. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii za 2025 r. 

II kwartał: 

1. Zapoznanie się oraz dyskusja nad Raportem o Stanie Gminy za 2025 r. 

2. Opinia komisji z wykonania budżetu za rok 2025 w zakresie spraw społecznych. 

3. Analiza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2025 r. 

III kwartał: 

1. Analiza wykonania budżetu w zakresie spraw społecznych w I półroczu 2026 r. 

2. Informacja na temat stanu realizacji budowy COM w Człuchowie oraz zapoznanie się z zasadami 
kwalifikacji osób potrzebujących całodobowego wsparcia w placówce oraz z zasadami rekrutacji osób na pobyt 
dzienny. 

3. Propozycje do budżetu na 2027 r. 

IV kwartał: 

1. Analiza projektu budżetu na rok 2027 w zakresie spraw społecznych. 

2. Analiza kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych. 

3. Informacja na temat uruchomienia działalności Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w Człuchowie. 

Ponadto na posiedzeniach Komisji Spraw Społecznych na bieżąco będą omawiane pojawiające się 
problemy społeczne oraz opiniowane projekty uchwał na sesje Rady Miejskiej w zakresie jej kompetencji. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D689A6F-050D-4E58-B2E6-F02C5D5711FF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII.    2026 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

PLAN PRACY KOM ISJI KULTURY EDUKACJI I SPORTU NA 2026 ROK 

I kwartał  

1. Spotkanie z organizacjami pozarządowymi w ramach komisji. 

2. Zatwierdzenie planu pracy komisji na rok 2026. 

3. Zaopiniowanie kalendarza imprez kulturalnych i sportowych na 2026 r. 

4. Przyjęcie sprawozdań z działalności stowarzyszeń sportowych dotowanych przez Burmistrza. 

5. Sprawozdania z działalności MDK, MBP, Muzeum Regionalnego i OSIR. 

 II kwartał  

1. Dyskusja nad raportem o stanie Gminy za 2025 r. 

2. Opinia komisji z wykonania budżetu za rok 2025 w zakresie edukacji, kultury i sportu. 

3. Ocena stanu przygotowania obiektów sportowo - rekreacyjnych do sezonu letniego. 

4. Informacja z realizacji zadań edukacyjnych w placówkach oświatowych. 

5. Przygotowanie do obchodów Dni Człuchowa. 

 III kwartał 

1. Ocena stanu w obiektach sportowych, oświatowych i kulturalnych. 

2. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2026 r. w zakresie edukacji kultury i sportu. 

3. Opracowanie wniosków do budżetu miasta na rok 2027. 

 IV kwartał 

1. Ocena sezonu turystycznego i realizacja kalendarza imprez. 

2. Analiza projekt budżetu miasta na rok 2027. 

Powyższy plan pracy Komisji będzie na bieżąco aktualizowany tematycznie do potrzeb. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Mariusz Przyszlak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D689A6F-050D-4E58-B2E6-F02C5D5711FF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII.    2026 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D689A6F-050D-4E58-B2E6-F02C5D5711FF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIII.    2026 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2026 ROK 

1. Rozpatrywanie wpływających do Rady Miejskiej skarg na działania Burmistrza i kierowników gminnych 
jednostekorganizacyjnych 

2. Rozpatrywanie wniosków i petycji kierowanych do Rady Miejskiej 

3. Wydawanie opinii i przygotowanie projektów uchwał wraz z uzasadnieniem w przedmiocie 
ropatrywanych skarg, wniosków i petycji 

Komisja wykonuje powyższe punkty planu prcy przez cały 2026 rok, w zależności od potrzeb t.j. 
wpływających skarg, wniosków lub petycji w sposób umozliwiający Radzie zachowanie ustawowych 
terminów rozpatrzenia 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D689A6F-050D-4E58-B2E6-F02C5D5711FF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII.    2026 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 18 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - PLAN PRACY KOMISJI PLANOWANIA BUDŻETU I INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ NA 2026 ROK
	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2026 ROK
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOM ISJI KULTURY EDUKACJI I SPORTU NA 2026 ROK
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3

	Załącznik 4 - PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK
	Załącznik 5 - PLAN PRACY KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2026 ROK
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5



